
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 49 DEL 30/05/2018 
 
 

OGGETTO: 

RECEPIMENTO NUOVO CONTRATTO NAZIONALE DI LAVORO PER  IL 
PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCAL I 
TRIENNIO 2016-2018           

     
 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore dieci 
e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  RECEPIMENTO NUOVO CONTRATTO NAZIONALE DI LAVORO PER IL 
PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 
2016-2018           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                            F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 30/05/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 30/05/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale dei 
Lavoratori per il personale non dirigente del comparto Funzioni locali per il triennio 2016-2018;  
 
Rilevato che, come previsto dall’art. 2, comma 3, del C.C.N.L. del 21.05.2018, gli istituti 
economico e normativo con carattere vincolato ed automatico devono essere applicati entro 30 
giorni dalla data della sottoscrizione del medesimo C.C.N.L.;  
 
Ritenuto necessario recepire detto contratto per riconoscere al personale dipendente gli 
arretrati e gli adeguamenti stipendiali,    
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
 
Tutto ciò premesso;  
 
Con votazione unanime favorevole, resa palesemente;  
 

DELIBERA 
 

1. DI RECEPIRE il C.C.N.L. sottoscritto in data 21.05.2018;  
 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Personale gli atti necessari ll’applicazione 
del contratto medesimo.  
 

Con successiva votazione unanime e favorevole il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   30/05/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 18.07.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


